DATO ATTO che il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 254 dell’11/12/2024 ha 
stabilito: 
 all’Art. 1 “Riparto regionale delle risorse”, comma 1 “Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato 

nelle premesse, la somma complessiva di € 61.000.000,00 (sessantuno milioni/00), relativa alle 
annualità 2023, 2024 e 2025, destinata all’attuazione di interventi di adeguamento strutturale e 
antisismico degli edifici del sistema scolastico, nonché alla costruzione di nuovi immobili sostitutivi 
degli edifici esistenti, laddove indispensabili a sostituire quelli a rischio sismico, è ripartita tra le

[...]

interventi aventi le medesime finalità.”  

 comma 4. “Le somme di cui all’articolo 2, commi 1 e 3, graveranno sul capitolo 8105, piano 
gestionale 1, del bilancio di previsione del Ministero dell’istruzione e del merito secondo la 
seguente ripartizione:  
- € 41.000.000 (quarantuno-milioni/00) residui di lettera f) dell’esercizio finanziario 2023; 
- € 20.000.000,00 (venti-milioni/00) di competenza dell’esercizio finanziario 2025;” 

 All’Art. 3 “Termini per l’aggiudicazione degli interventi e conclusione dei lavori”: 
 comma 1. “Gli enti beneficiari dei finanziamenti di cui all’ allegato A sono tenuti ad effettuare